Universidade de Brasília

Decanato de Pós-Graduação

Diretoria de Fomento à Iniciação Científica

O DECANATO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições, vem a público:

1 – DIVULGAR o Resultado Provisório do processo de seleção ao Edital do Programa Institucional de

Iniciação Científica (ProIC/PIBIC Ações Afirmativas) - 2017/2018.

1.1 O Resultado Provisório (Anexo) está ordenado pelo número da matrícula FUB dos orientadores e

apresenta as seguintes informações:

1.1.1 Coluna Matrícula do Orientador: informa a matrícula FUB do orientador.

1.1.2 Coluna Matrícula do Aluno: informa a matrícula dos alunos da UnB e o CPF dos alunos

externos.

1.1.3 Coluna Identificador: informa o número de identificação da inscrição.

1.1.4 Coluna Recém-Doutor: informa se o orientador titulou-se Doutor entre 2013 a 2016.

1.1.5 Coluna Nota do Projeto: informa a nota atribuída ao Resumo do Projeto de Pesquisa. A nota

máxima deste item é 15 pontos.

1.1.6 Coluna Nota do Plano de Trabalho: informa a nota atribuída ao Plano de Trabalho do aluno.

A nota máxima deste item é 25 pontos.

1.1.7 Coluna Nota de Co-orientações: informa a nota obtida em relação ao número de co-

orientação de mestrado e/ou doutorado e orientação de ProIC/

PET/PIBID/PROEXT/Especialização. A nota máxima deste item é 15 pontos.

1.1.8 Coluna Nota de Orientações: informa a nota obtida em relação ao número de orientações de

mestrado e de doutorado. A nota máxima deste item é 25 pontos.

1.1.9 Coluna Produção Bibliográfica: informa a nota obtida em relação ao número de artigos com

Qualis/CAPES, de Livros e Capítulos publicados e de produção artístico-cultural e patentes.

1.1.10 Coluna Total Geral: informa o somatório das notas descritas nos itens 1.1.5 ao 1.1.09.

1.1.11 Coluna Situação da Inscrição: informa se o aluno e/ou o orientador atenderam ou não aos

pré-requisitos de inscrição.

2 – INFORMAR que

a) O espelho da avaliação pode ser solicitado pelos orientadores que desejarem entrar com pedido

de recurso ao resultado provisório, desde que o façam obedecendo ao seguinte:

a. Solicitação feita pelo email pibicunb@gmail.com, informando impreterivelmente o

Identificador da inscrição (coluna nº 3 do Anexo).

b. Entre às 8 horas do dia 20/06/2017 e às 17:30 horas do dia 22/06/2017.

b) O Pedido de Recurso deve ser feito obedecendo ao seguinte:

a. Solicitação deve ser feita, exclusivamente, por meio de Formulário Específico disponível no

site proic.unb.br.

mailto:pibicunb@gmail.com

b. Envio do Formulário Específico preenchido, exclusivamente, pelo SEI e enviado para DIRIC.

O manual do Pedido de Recurso encontra-se no site proic.unb.br.

c. O envio do pedido de recurso poderá ser feito até às 23:59 horas do dia 22/06/2017.

c) O ProIC disponibilizará no site proic.unb.br uma tabela com os pesos atribuídos a cada item do

Perfil do Orientador de acordo com a Grande Área.

3 – ESCLARECER que

a) A secretaria do Programa de Iniciação Científica atenderá ao público, exclusivamente, pelo email

pibicunb@gmail.com, no período de recurso (do dia 20/06/2017 a 22/06/2017), visando agilizar os

processos e responder rapidamente às dúvidas da Comunidade Acadêmica.

mailto:pibicunb@gmail.com

Anexo

RESULTADO PROVISÓRIO – NOTAS PARCIAIS – PIBIC AF 2017/2018 (DEMANDA TOTAL)

Ordenado pelo nº de matrícula FUB do Orientador

Para procurar aperte as teclas CTRL + F e digite sua matrícula

Matrícula
Orientador

Matrícula
Aluno

Nº da Inscrição/
Identificador

Recém-
Doutor?

Nota do
Projeto

(máx 15)

Nota do
Plano de
Trabalho
(máx 25)

Nota de Co-
orientações

(máx 15)

Nota de
Orientações

(máx 25)

Nota da
Produção

Bibliográfica
(máx 20)

TOTAL
GERAL

Situação da inscrição

80071 160084628 31127 Não 5 20 10,50 25,00 20,00 80,50 Desclassificado item 4.1.1 do Edital PIBIC AF

80071 160068878 31133 Não 5 20 10,50 25,00 20,00 80,50

125610 140145061 31095 Não 15 25 12,00 25,00 20,00 97,00

134287 160007976 31063 Não 13 25 4,50 25,00 16,00 83,50

145611 130021261 31137 Não 15 20 1,50 0,00 0,00 36,50

148130 140021108 31070 Não 15 20 15,00 25,00 20,00 95,00

149306 130048275 31110 Não 10 20 0,00 20,00 20,00 70,00

149489 170038998 31082 Não 15 24 0,00 25,00 20,00 84,00

149489 170032931 31183 Não 0 0 0,00 25,00 20,00 45,00

741680 130029629 31150 Não 15 25 15,00 25,00 20,00 100,00

913588 140153527 31148 Não 12 15 4,50 0,00 20,00 51,50

998761 150036531 31064 Não 15 25 15,00 15,00 15,00 85,00

1016270 140025758 31161 Não 15 25 1,50 25,00 6,00 72,50

1016270 170013570 31162 Não 15 25 1,50 25,00 6,00 72,50

1016997 140082085 31152 Não 10 17 9,00 25,00 20,00 81,00

1016997 130113786 31101 Não 10 20 9,00 25,00 20,00 84,00

1016997 170022676 31102 Não 10 20 9,00 25,00 20,00 84,00

1018787 130020729 31149 Não 5 20 0,00 25,00 4,00 54,00

1019180 130114715 31182 Não 15 25 6,00 0,00 12,00 58,00

1019180 150125119 31177 Não 15 25 6,00 0,00 12,00 58,00

1019945 130099058 31083 Não 15 25 3,00 25,00 20,00 88,00

1020005 140085408 31108 Não 15 25 0,00 0,00 0,00 40,00

1025317 150019432 31058 Sim 11 0 15,00 0,00 20,00 46,00

1027221 160147247 31054 Não 15 25 15,00 15,00 20,00 90,00

1029495 150131909 31124 Não 15 20 8,00 10,00 15,00 68,00

1029495 150136781 31123 Não 15 20 8,00 10,00 15,00 68,00

1031015 160018706 31079 Não 13 20 7,50 0,00 0,00 40,50

1033093 140025561 31057 Não 15 18 12,00 25,00 13,00 83,00

1034481 150007868 31077 Não 15 23 15,00 25,00 9,00 87,00

1034499 120030209 31098 Não 15 20 15,00 0,00 1,00 51,00

1035452 130134384 31122 Não 15 25 4,50 5,00 8,00 57,50

1035908 130105252 31139 Não 15 25 0,00 25,00 20,00 85,00

1036092 150083882 31113 Não 15 25 6,00 25,00 20,00 91,00

1036858 140154698 31138 Não 15 20 15,00 25,00 20,00 95,00

1037374 150039620 31120 Não 10 20 15,00 10,00 11,00 66,00

1037757 130033090 31099 Não 15 0 0,00 25,00 20,00 60,00

1037960 150041411 31090 Não 15 24 15,00 0,00 20,00 74,00

1038052 140149848 31146 Sim 15 20 0,00 0,00 9,00 44,00

1038052 160006945 31144 Sim 15 20 0,00 0,00 9,00 44,00

1038451 120130271 31126 Não 5 0 15,00 0,00 9,00 29,00

1039059 140128212 31097 Não 15 20 0,00 10,00 20,00 65,00

1041215 160132495 31061 Não 15 20 15,00 25,00 20,00 95,00

1042149 170046257 31143 Não 14 20 15,00 0,00 20,00 69,00

1042149 130033391 31055 Não 14 20 15,00 0,00 20,00 69,00

1042483 160077907 31093 Não 10 10 15,00 5,00 20,00 60,00

1042599 150004737 31100 Não 0 25 15,00 25,00 10,00 75,00

1042645 090026284 31119 Não 15 25 1,50 20,00 20,00 81,50

1042777 160134226 31107 Não 6 10 15,00 25,00 5,00 61,00

1043081 120178800 31129 Não 15 25 15,00 15,00 20,00 90,00

1043081 130151904 31128 Não 15 25 15,00 15,00 20,00 90,00

1043081 140165525 31130 Não 15 25 15,00 15,00 20,00 90,00

1043315 150058870 31178 Não 15 25 9,00 25,00 20,00 94,00

1043315 140037462 31176 Não 15 25 9,00 25,00 20,00 94,00

1043803 160009138 31175 Não 15 25 15,00 0,00 0,00 55,00

1043803 140166505 31174 Não 15 25 15,00 0,00 0,00 55,00 Desclassificado item 4.1.1 do Edital PIBIC AF

1043803 150153431 31173 Não 15 25 15,00 0,00 0,00 55,00

1044796 160032342 31087 Não 0 25 0,00 25,00 20,00 70,00

1045008 160020221 31109 Não 0 20 0,00 0,00 3,00 23,00

1045229 140157492 31141 Não 0 21 15,00 25,00 20,00 81,00

1045229 150042574 31142 Não 0 21 15,00 25,00 20,00 81,00

1045431 160054192 31067 Não 15 25 15,00 15,00 5,00 75,00

1046489 160025338 31091 Não 10 25 9,00 0,00 20,00 64,00

1046489 160070236 31092 Não 10 25 9,00 0,00 20,00 64,00

1048236 140158588 31065 Não 15 20 6,00 0,00 10,00 51,00

1048236 120155214 31066 Não 15 20 6,00 0,00 10,00 51,00 Desclassificado item 4.1.1 do Edital PIBIC AF

1048481 140018042 31134 Não 15 25 0,00 25,00 20,00 85,00

1048481 150010036 31131 Não 15 25 0,00 25,00 20,00 85,00

1049321 150030924 31072 Sim 13 24 15,00 0,00 10,00 62,00

1049321 150017367 31071 Sim 13 24 15,00 0,00 10,00 62,00

1050311 130107646 31171 Não 15 25 15,00 25,00 20,00 100,00

1050311 160050219 31170 Não 15 25 15,00 25,00 20,00 100,00

1050311 160148651 31172 Não 15 25 15,00 25,00 20,00 100,00

1051865 150084919 31179 Sim 15 15 15,00 0,00 9,00 54,00

1051971 160157056 31168 Não 15 25 6,00 25,00 20,00 91,00

1051971 130099449 31135 Não 15 25 6,00 25,00 20,00 91,00

1051989 150014058 31112 Não 15 25 12,00 10,00 10,00 72,00

1052896 140148914 31059 Não 10 20 15,00 5,00 20,00 70,00

1053299 160012147 31132 Não 15 20 12,00 25,00 20,00 92,00

1055054 140087737 31160 Não 15 25 15,00 5,00 20,00 80,00

1055119 130046485 31084 Não 15 24 15,00 5,00 20,00 79,00

1055119 140026886 31086 Não 15 24 15,00 5,00 20,00 79,00

1055119 140158243 31085 Não 15 23 15,00 5,00 20,00 78,00

1058533 150093993 31080 Não 15 25 9,00 0,00 20,00 69,00

1058673 150123019 31115 Não 15 15 7,50 20,00 15,00 72,50

1058673 150133413 31116 Não 15 15 7,50 20,00 15,00 72,50

1058673 150151993 31117 Não 15 25 7,50 20,00 15,00 82,50

1059149 140035621 31140 Não 15 25 15,00 5,00 20,00 80,00

1059823 160134986 31165 Sim 15 25 6,00 5,00 20,00 71,00

1059823 160018684 31164 Sim 15 25 6,00 5,00 20,00 71,00

1059823 140024123 31166 Sim 15 25 6,00 5,00 20,00 71,00

1059823 130028711 31167 Sim 15 25 6,00 5,00 20,00 71,00

1059823 120136546 31163 Sim 15 25 6,00 5,00 20,00 71,00

1059831 150115407 31069 Não 15 10 15,00 15,00 2,00 57,00

1059891 130112232 31103 Não 15 25 15,00 25,00 9,00 89,00

1059971 130130192 31078 Não 15 20 0,00 10,00 10,00 55,00 Desclassificado item 4.1.1 do Edital PIBIC AF

1060872 130101931 31062 Não 11 20 15,00 0,00 18,00 64,00

1063871 150010915 31147 Não 15 22 0,00 0,00 10,00 47,00

1074571 140042806 31105 Não 15 25 15,00 0,00 10,00 65,00

1076752 130127400 31180 Não 12 22 9,00 0,00 20,00 63,00

1079590 150045115 31056 Não 15 25 9,00 0,00 20,00 69,00

1081136 140028153 31068 Sim 12 25 0,00 0,00 19,00 56,00 Desclassificado item 5.1 e 5.2 do Edital

1081501 130111813 31104 Sim 15 18 12,00 0,00 0,00 45,00 Desclassificado item 5.1 e 5.2 do Edital

1083686 150143583 31154 Sim 15 25 0,00 0,00 20,00 60,00

1083821 120111951 31106 Não 13 25 0,00 0,00 13,00 51,00

1084089 150013388 31096 Não 15 25 15,00 0,00 8,00 63,00

1084127 160115191 31121 Não 15 25 9,00 0,00 5,00 54,00

1084216 150116781 31157 Não 15 25 12,00 5,00 20,00 77,00

1088203 130109851 31181 Não 15 23 15,00 0,00 20,00 73,00

1096001 160112265 31094 Não 11 18 3,00 0,00 0,00 32,00

1096427 140145311 31169 Não 15 24 0,00 0,00 20,00 59,00

1096435 170013065 31060 Sim 15 25 0,00 0,00 20,00 60,00

1096435 160040116 31111 Sim 15 25 0,00 0,00 20,00 60,00

1097598 160153051 31158 Sim 13 20 1,50 0,00 2,00 36,50

1097598 160156742 31156 Sim 13 10 1,50 0,00 2,00 26,50

1097598 150079915 31155 Sim 13 25 1,50 0,00 2,00 41,50

1097598 150137834 31159 Sim 13 10 1,50 0,00 2,00 26,50

1097652 140065229 31074 Sim 13 20 0,00 0,00 20,00 53,00

1097652 150062745 31073 Sim 13 20 0,00 0,00 20,00 53,00